
 

Laporan Pembelajaran  

Mata Kuliah Struktur Dan Konstruksi Bangunan Tinggi 

Semester Genap 2022/2023 

 

 

 

Dosen Pengampu :  

Ir. Hurip Hidayat, MM,  

 

 

 

PRODI ARSITEKTUR 

FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 

UNIVERSITAS JAYABAYA, JAKARTA 

 



KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN

UNIVERSITAS JAYABAYA

Nomor : 007/TP/Ars/FTSP-UJ/II/2023

Tentang

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN PROGRAM STUDI ARSITEKTUR
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN UNIVERSITAS JAYABAYA

SEMESTER GENAP 2022/2023

Menimbang : Bahwa untuk menunjang kelancaran pendidikan pada Program Studi
Arsitektur Fakultas Teknik Sipil dan Perencanaan Universitas Jayabaya, perlu
ditetapkan Penugasan Mengajar Dosen di Semester Genap Tahun Akademik
2022/2023

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-Undang RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 tahun 2010 tentang

pengelolaan dan penyelenggaraan pendidikan, seperti telah diubah menjadi
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 tahun 2010 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang
pengelolaan dan penyelenggaraan pendidikan;

4. Statuta Universitas Jayabaya Tahun 2014.

Memperhatikan : Buku Pedoman Akademik Program Studi Arsitektur Fakultas Teknik Sipil dan
Perencanaan Universitas Jayabaya

MEMUTUSKAN :
Menetapkan :
Pertama : Menetapkan Nama-Nama dosen pengampu mata kuliah Semester Genap

Tahun Akademik 2022/2023 di Program Studi Arsitektur Fakultas Teknik
Sipil dan Perencanaan Universitas Jayabaya sebagaimana terdapat dalam
lampiran keputusan ini (jadwal kuliah terlampir);

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di
kemudian hari terdapat kekeliruan dengan keputusan ini akan diadakan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 22 Februari 2023
Dekan FTSP – UJ

Dr. Ir. Eri Setia Romadhon, MT.
NIDN : 0306026303

Tembusan Kepada Yth.
1. Kaprodi Arsitektur
2. Ka. BAA
3. Yang bersangkutan untuk dilaksanakan







https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 

Lampiran Soal Tugas, UTS & UAS  

Mata Kuliah Struktur Konstruksi Bangunan Tinggi 

Semester Genap 2022/2023 

 

 

 

Dosen Pengampu :  

Ir. Hurip Hidayat, MM,  

 

 

 

PRODI ARSITEKTUR 

FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 

UNIVERSITAS JAYABAYA, JAKARTA 

 



Hurip Hidayat/ARS/FTSP-UJ/2023 
 

Tugas 01  

MK Struktur Konstruksi Bangunan Tinggi 

Arsitektur FTSP Universitas Jayabaya 

Kelas Reguler 1  

Dosen ; Ir Hurip Hidayat, MM 

 

TUGAS 01 Sistem Struktur Bangunan Tinggi (High Rise Building) 

Judul Tugas  : Analisa Sistem Struktur Dan Konstruksi Bangunan  

Tinggi (High Rise Building) dalam mengatasi Beban 

Lateral (Angin dan Gempa) 

Sifat Tugas  :  Individu 

Tahap Pengerjaan 

Tahap I : Penentuan Kasus Proyek disertai deskripsi sistem 

strukturnya (berdasarkan referensi dengan dicantumkan 

daftar pustakanya) 

Tahap II : Analisa terhadap stabilitas struktur yang menjelaskan 

bagaimana perilaku Bangunan  Tinggi (High Rise 

Building) tersebut tidak bergerak, tidak berpindah tempat 

dan tidak berubah bentuk apabila dikenai beban Lateral 

(angin dan gempa). Sebagai referensi lihat lampiran di 

bawah 

Tahap III : Kesimpulan 

Tahap IV : Presentasi (opsional) 

Selamat mengerjakan dan selalu jaga kesehatan ! 

 

 

 

 



Hurip Hidayat/ARS/FTSP-UJ/2023 
 

 

 

 



Hurip Hidayat/ARS/FTSP-UJ/2023 
 

 

 



Hurip Hidayat/ARS/FTSP-UJ/2023 
 

 

 

 

 



Hurip Hidayat/ARS/FTSP-UJ/2023 
 

 



Hurip Hidayat/ARS/FTSP-UJ/2023 
 

Tugas 02 

MK Struktur & Konstruksi Bangunan Tinggi 

Arsitektur FTSP Universitas Jayabaya 

Kelas Reguler 1 & 2 

Dosen ; Ir. Hurip Hidayat, M.M. 

 

Tugas Besar :  Disain Struktur 

Judul Tugas        :  Perancangan struktur bangunan Tinggi 

Sifat Tugas :Individu 

Tahap Pengerjaan 

Tahap I : Cari desain bangunan tinggi (± 20 lt) dengan fungsi 

bangunan berupa Kantor sewa, hotel atau apartemen. 

Tahap II : Tentukan besaran modul arsitekturnya berdasarkan 

fungsi bangunan yang sdh ditentukan di atas. Carilah 

dimensi fungsional kritisnya. 

Tahap III : Tentukan modul strukturnya berdasarkan sistem struktur 

yang dipakai dan tentukan grid strukturnya (jarak dan 

perletakan antar kolom) setelah dipertemukan dengan 

modul arsitekturnya. 

Tahap IV : Tentukan sistem struktur yang akan diterapkan pada 

desain bangunan di atas.  

Tahap V : Buatlah gambar rencana pondasi, rencana perletakan 

kolom dan balok serta potongannya dalam 2D dan 3D 

Selamat mengerjakan dan selalu jaga kesehatan ! 

 

 

 

 

 


	LAPORAN MENGAJAR SKB TINGGI ARS SMT GENAP 23.pdf (p.1-7)
	Cover BAP Pembelajaran Secara Daring.pdf (p.1)
	LAPORAN MENGAJAR SKB TINGGI ARS SMT GENAP 23.pdf (p.2-7)
	SK Tugas Mengajar Dosen Arsitek FTSP Genap 2022-1.pdf (p.1-3)
	BAP SKB Tinggi23.pdf (p.4)
	Absen SKB Tinggi23.pdf (p.5)
	Nilai SKB Tinggi 23.pdf (p.6)


	Lampiran Soal Tugas, UTS dan UAS.pdf (p.8)
	Tugas 01 SKB Tinggi.pdf (p.9-13)
	Tugas 02 SKB Tinggi.pdf (p.14)

